
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 509 del 25/07/2020

Oggetto:  ESECUZIONE  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  N.  89  DEL  26.06.2020. 
STABILIZZAZIONE DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO – CAT. B3 - GIA' ASSUNTO 
A TEMPO DETERMINATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il  decreto  di  riforma del  lavoro  pubblico,  D.Lgs.  n.  75  del  25  maggio  2017,  con 
particolare riferimento all’art. 20, che detta disposizioni in materia di superamento del precariato 
nelle pubbliche amministrazioni;

Preso atto  della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  89  del  26.06.2020,  avente  ad  oggetto 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2020/2022: VARIAZIONE AL PIANO TRIENNALE  
DEI   FABBISOGNI   DI   PERSONALE   E   RIDETERMINAZIONE   DOTAZIONE   ORGANICA.   SECONDO  
PROVVEDIMENTO.”;

Preso atto che con la suddetta deliberazione è stata disposta la stabilizzazione di n. 1 dipendente 
già assunto a tempo determinato, ovvero:

RAMAZZINI MARCO
Collaboratore amministrativo – categoria giuridica B3 36 ore / sett.  Servizi demografici
servizio prestato con assunzione a tempo determinato a seguito di procedura concorsuale:
dal 04/05/2015 al 31/08/2016
dal 12/11/2018 a tutt’oggi
 
Verificata la sussistenza dei requisiti per la stabilizzazione del personale sopraccitato, ovvero che:

a) si tratti di personale di qualifica non dirigenziale;
b) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della Legge n. 124/2015 con 
contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che procede all'assunzione; 
c) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con procedure 
concorsuali  anche  espletate  presso  amministrazioni  pubbliche  diverse  da  quella  che  procede 
all'assunzione; 
d)  abbia  maturato,  al  31  dicembre  2020,  alle  dipendenze  dell'amministrazione  che  procede 
all'assunzione almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni.

Ritenuto pertanto possibile procedere alla stabilizzazione del predetto personale con decorrenza 
01.08.2020;

Richiamati i seguenti atti:

Determ. n. 509 del 25/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 
2020/2022.”;

• il  Decreto  n.  67  del  20/12/2019  ad  oggetto  “CONFERIMENTO  INCARICO  PER  LA 
POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA 
VICESEGRETARIO GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia 
l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  dell’Ente,  nonché il  conferimento  dei 
poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di procedere alla stabilizzazione del dipendente RAMAZZINI Marco, già assunto con contratto 
di lavoro a tempo determinato come collaboratore amministrativo - categoria giuridica B3 - a tempo 
pieno,  il  quale presenta i  requisiti  richiesti  dal  D.Lgs.  n.  75 del 25 maggio 2017 e successive 
modifiche ed integrazioni;

2. di precisare altresì che la trasformazione del suddetto rapporto di lavoro a tempo determinato 
in rapporto di lavoro a tempo indeterminato avverrà con decorrenza 01.08.2020;

3. di provvedere alla redazione dei contratti individuali di lavoro;

4. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è già prevista nei 
capitoli  relativi  alla  spesa di  personale  del  Bilancio  2020/2022 approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2019.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 509 del 25/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 509 del 25/07/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1820/2020

Oggetto:  ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 89 DEL 
26.06.2020. STABILIZZAZIONE DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - 
CAT. B3 - GIA' ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


